
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження плану роботи виконавчого комітету Саратської селищної ради  

Білгород-Дністровського району Одеської області на 2024 рік 

 

 

Відповідно до статей 40, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою визначення основних напрямів діяльності виконавчого комітету 

Саратської селищної ради, на підставі пропозицій апарату, виконавчого комітету та 

виконавчих органів Саратської селищної ради стосовно переліку питань для розгляду 

виконавчим комітетом та проведення заходів у 2024 році, виконавчий комітет Саратської 

селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

 

1. Затвердити план роботи виконавчого комітету Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області на 2024 рік (далі – План роботи), згідно 

з додатком 1 до цього рішення. 

 

2. Керівникам структурних підрозділів апарату, виконавчого комітету та виконавчих 

органів Саратської селищної ради здійснювати поточне планування діяльності 

відповідних органів на основі Плану роботи. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету селищної рад Тодорова М.І.. 

 

 

 

 

Селищний голова                                   В.Д. Райчева 

 

 

14  грудня 2023 року 

 

№ 760 

 
 
 
 
 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

селищної ради 

від 14 грудня  2023 року 

№ 760  

 
 

План роботи виконавчого комітету Саратської селищної ради  

Білгород-Дністровського району  

Одеської області на 2024 рік 

 

№ з/п Зміст завдання 

 

Термін 

виконання 

Відповідальні за організацію 

та виконання 

1. Питання для винесення на розгляд виконавчого комітету 

1.1 Про надання одноразової 

матеріальної допомоги особам з 

інвалідністю,  учасникам  бойових 

дій в республіці Афганістан та на 

території  інших країн та членам 

сімей померлих учасників бойових 

дій в республіці Афганістан та на 

території  інших країн, відповідно до 

Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», що 

зареєстровані та/або проживають на 

території Саратської селищної 

територіальної громади, - до Дня 

вшанування учасників бойових дій на 

території інших країн та виведення 

військ з Афганістану у розмірі 1000,0 

грн. кожному 

січень Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 

1.2 Про схвалення проєкту рішення «Про 

затвердження звіту про виконання 

бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за 2023 рік». 

січень Фінансове управління 

селищної ради 

1.3 Про звіт щодо роботи зі зверненнями 

громадян в Саратській селищній раді 

за 2023 рік 

січень Загальний відділ апарату 

селищної ради 

1.4 Про схвалення проєкту рішення «Про 

затвердження Стратегії розвитку 

Саратської селищної територіальної 

громади на 2024 – 2028 роки» 

лютий Фінансове управління 

селищної ради 

1.5 Про схвалення проєкту рішення «Про 

затвердження Програми соціально - 

економічного розвитку Саратської 

селищної територіальної громади на 

2024 рік» 

лютий Фінансове управління 

селищної ради 



1.6 Про надання матеріальної допомоги 

сім’ям загиблих ветеранів війни та 

сім’ям загиблих Захисників і 

Захисниць України (статті 10, 

101 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту у розмірі 9000 

грн. щокварталу на сім’ю загиблого  

щоквартально 

(березень, 

червень, 

вересень, 

грудень) 

Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 

1.7 Про надання одноразової 

матеріальної допомоги сім’ям 

загиблих(померлих) ветеранів Другої 

світової війни, що мають статус 

відповідно до Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту у розмірі 1000,0 

грн. на сім’ю та особі, яка являється 

жертвою нацистських переслідувань 

в розмірі 2000,0 тис. грн.,  що 

зареєстровані та/або проживають на 

території Саратської селищної 

територіальної громади, - до Дня 

Перемоги. 

квітень Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 

1.8 Про схвалення проєкту рішення «Про 

затвердження звіту про виконання 

бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за I квартал 

2024 року 

травень Фінансове управління 

селищної ради 

1.9 Про схвалення проєкту рішення «Про 

встановлення місцевих податків і 

зборів на території Саратської 

селищної територіальної громади на 

2024 рік 

червень Фінансове управління 

селищної ради 

1.10 Про звіт директора Саратського 

ліцею Саратської селищної ради 

Білгород – Дністровського району 

Одеської області 

червень Відділ персоналу апарату 

селищної ради 

1.11 Надання матеріальної допомоги у 

натуральному вираженні (дрова для 

опалення в зимовий період) сім’ям 

загиблих ветеранів війни та сім’ям 

загиблих або померлих 

військовослужбовців від травм 

(поранення, контузії, каліцтва) 

отриманих під час виконання 

бойового завдання, пов’язаного із 

захистом Батьківщини, 

недоторканості та територіальної 

цілісності України, які зареєстровані 

та/або проживають на території 

Саратської селищної територіальної 

громади, в розрахунку 1 складометр 

дров на домогосподарство. 

липень-

серпень 

Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 



1.12 Надання матеріальної допомоги у 

натуральному вираженні (дрова для 

опалення в зимовий період) 

громадянам та сім’ям з дітьми, які 

перебувають в складних життєвих 

обставинах та знаходяться на обліку 

як отримувачі соціальних послуг в 

Комунальній установі «Саратський 

Центр надання соціальних послуг» 

Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області в розрахунку 1складометр 

дров на домогосподарство та 

відповідно до списків осіб, наданих 

директором комунальної установи 

«Саратський Центр надання 

соціальних послуг» Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області 

липень-

серпень 

Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 

1.13 Про схвалення проєкту рішення «Про 

затвердження звіту про виконання 

бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за I півріччя 

2024 року 

серпень Фінансове управління 

селищної ради 

1.14 Про затвердження списків дітей із 

сімей, які опинились у складних 

життєвих обставинах (згідно списків 

наданих КУ «Саратський центр 

надання соціальних послуг») і дітей 

із  сімей, які опинились у скрутних 

матеріальних обставинах (згідно з 

актами обстеження та списками, 

погодженими старостами 

старостинських округів) та 

потребують безоплатного гарячого 

харчування у закладах загальної 

середньої освіти Саратської селищної 

ради. 

серпень Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Саратської 

селищної ради 

1.15 Про затвердження списків дітей із 

сімей, які опинились у складних 

життєвих обставинах (згідно списків 

наданих КУ «Саратський центр 

надання соціальних послуг»), дітей 

із  сімей, які опинились у скрутних 

матеріальних обставинах (згідно з 

актами обстеження та списками, 

погодженими старостами 

старостинських округів) та 

потребують безоплатного гарячого 

харчування у закладах дошкільної 

освіти Саратської селищної ради. 

серпень Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Саратської 

селищної ради 



1.16 Про надання  матеріальної допомоги 

у натуральному вираженні 

(продуктові набори) особам похилого 

віку, яким виповнилось 70 років і 

більше, та які зареєстровані чи 

проживають на території Саратської 

селищної територіальної громади -  

до Дня людей похилого віку, 

відповідно до списку осіб зазначеної 

категорії по Саратській селищній 

територіальній громаді. 

вересень Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 

1.17 Про надання одноразової 

матеріальної допомоги особам з 

інвалідністю та  учасникам  бойових 

дій, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали 

безпосередню участь в 

антитерористичній операції та 

членам сімей померлих учасників 

бойових дій, які брали безпосередню 

участь в АТО(1 сім’я), що 

зареєстровані та/або   проживають на 

території Саратської селищної 

територіальної громади - до Дня 

захисника України у розмірі 1000,0 

грн. кожному. 

вересень Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 

1.18 Про затвердження мережі закладів 

освіти Саратської селищної ради на 

2024/2025 н. р. 

вересень Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Саратської 

селищної ради 

1.19 Про схвалення проєкту рішення «Про 

затвердження звіту про виконання 

бюджету Саратської селищної 

територіальної громади за 9 місяців 

2024 року» 

листопад Фінансове управління 

селищної ради 

1.20 Про схвалення проєкту рішення «Про 

звільнення від сплати частини 

чистого прибутку (доходу) КП 

«Саратакомунсервіс», КП 

«Зорянськийсількомунгосп», КП 

«Новоселівськийсількомунгосп - 

2011», КП «Михайлівський 

сількомунгосп», КП 

«Світлодолинськийсількомунгосп», 

КП «Введенськийсількомунгосп» на 

2025 рік 

листопад Фінансове управління 

селищної ради 



1.21 Про надання матеріальної допомоги у 

натуральному вираженні (продуктові 

набори) особам з інвалідністю 1 

групи та сім’ям, які виховують дітей 

з інвалідністю до 18 років,  

відповідно до списку осіб зазначеної 

категорії по Саратській селищній 

територіальній громаді - до Дня осіб 

з інвалідністю. 

листопад Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 

1.22 Про надання одноразової 

матеріальної допомоги особам, які 

постраждали внаслідок ЧАЕС (1,2,3,4 

категорії), що зареєстровані та/або 

проживають на території Саратської 

селищної територіальної громади, 

відповідно до списку осіб зазначеної 

категорії по Саратській селищній 

територіальній громаді -  до Дня 

вшанування учасників ліквідації 

наслідків аварії на ЧАЕС в розмірі 

1000,0 грн. кожному. 

листопад Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради 

1.23 Про звіт керівника Комунального 

підприємства «Саратський дитячий 

оздоровчий заклад «Сонячний» 

листопад Відділ персоналу апарату 

селищної ради 

1.24 Про схвалення проєкту рішення «Про 

бюджет Саратської селищної 

територіальної громади на  2025 рік» 

грудень Фінансове управління 

селищної ради 

1.25 Про затвердження вартості 

харчування для вихованців та учнів у 

закладах освіти Саратської селищної 

територіальної громади  

грудень,  

по мірі 

необхідності 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Саратської 

селищної ради 

1.26 Про затвердження плану роботи 

виконавчого комітету Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської 

області на 2025рік 

грудень Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, 

відділ організаційної роботи 

апарату селищної ради, 

керівники структурних 

підрозділів апарату, 

виконавчого комітету та 

виконавчих органів 

селищної ради 

1.27 Про надання матеріальної допомоги щомісяця Відділ соціального захисту 

апарату селищної ради, 

Комунальна Установа 

«Саратський центр надання 

соціальних послуг» 

Саратської селищної рад 

Відділ організаційної роботи 

апарату селищної ради,  

 



1.28 Звіти старост старостинських округів 

про виконання покладених обов’язків 

та керівників комунальних 

підприємств Саратської селищної 

ради про виконання статутних 

завдань   

протягом 

року 

Старости старостинських 

округів  

Керівники комунгоспів  

1.29 

Звіти керівників закладів освіти 

Саратської селищної ради щодо 

виконання статутних завдань   

протягом 

року 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної 

ради  

Директори закладів 

загальної середньої освіти 

1.30 
Звіти керівників закладів культури 

Саратської селищної ради щодо 

виконання статутних завдань 

протягом 

року 

Відділ культури селищної 

ради 

Керівники будинків 

культури 

1.31 Звіти керівників закладів охорони 

здоров’я Саратської  селищної ради 

щодо виконання статутних завдань 

протягом 

року 

Керівники закладів охорони 

здоров’я  

1.32 Схвалення внесення змін до бюджету 

Саратської селищної ради на 2024 рік 

та направлення на розгляд сесії 

селищної ради 

протягом 

року 

Фінансове управління 

1.33. Про надання допомоги громадянам 

на вирішення побутових проблем, 

придбання зимових речей для дітей з 

багатодітних та кризових сімей, які 

знаходяться в складних життєвих 

обставинах (по мірі необхідності) 

по мірі 

необхідності 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Саратської 

селищної ради 

1.34 Про надання клопотання щодо 

присвоєння звання України «Мати-

героїня» 

по мірі 

необхідності 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Саратської 

селищної ради 

1.35 Про затвердження вартості 

харчування для вихованців та учнів у 

закладах освіти Саратської селищної 

територіальної громади  

по мірі 

необхідності 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Саратської 

селищної ради 

1.36 Про взяття та зняття з квартирного 

обліку 

По мірі 

необхідності 

Загальний відділ апарату 

селищної ради 

1.37 Про приватизацію житла По мірі 

необхідності 

Загальний відділ апарату 

селищної ради 

1.38 Про розгляд заяв громадян щодо 

присвоєння адреси об’єкту 

нерухомого майна 

По мірі 

необхідності 

Відділ  земельних відносин, 

капітального будівництва, 

житлово-комунального 

господарства, архітектури, 

містобудування, інвестицій,  

майнових питань та 

благоустрою виконавчого 

комітету селищної ради                                                                                                      



1.39 Про надання громадянам дозволу на 

спилювання дерев 

По мірі 

необхідності 

Відділ  земельних відносин, 

капітального будівництва, 

житлово-комунального 

господарства, архітектури, 

містобудування, інвестицій,  

майнових питань та 

благоустрою виконавчого 

комітету селищної ради                                                                                                      

1.40 Про організацію забезпечення 

чистоти та утримання об’єктів 

благоустрою 

По мірі 

необхідності 

Відділ  земельних відносин, 

капітального будівництва, 

житлово-комунального 

господарства, архітектури, 

містобудування, інвестицій,  

майнових питань та 

благоустрою виконавчого 

комітету селищної ради                                                                                                      

1.41 Про розгляд питань щодо 

дотримання вимог законодавства та 

усунення порушень у сфері 

благоустрою, упорядкування 

розміщення тимчасових споруд та 

інших елементів благоустрою. 

По мірі 

необхідності 

Відділ  земельних відносин, 

капітального будівництва, 

житлово-комунального 

господарства, архітектури, 

містобудування, інвестицій,  

майнових питань та 

благоустрою виконавчого 

комітету селищної ради                                                                                                      

1.42 Про реєстрацію колективних 

договорів 

По мірі 

необхідності 

Юридичний відділ селищної 

ради 

1.43 Про надання статусу дитини-сироти, 

дитини, позбавленої батьківського 

піклування, статусу дитини, яка 

постраждала від воєнних дій та 

збройних конфліктів 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.44 Про затвердження висновку про 

доцільність позбавлення 

батьківських прав батьків відносно їх 

дітей 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.45 Про встановлення опіки/піклування 

та призначення 

опікуна/піклувальника 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.46 Про затвердження висновку про 

визначення місця проживання дитини 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.47 Про влаштування дітей на повне 

державне утримання 

 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.48 Про визначення прізвища та імені 

дитини 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.49 Про припинення опіки над дітьми-

сиротами, дітьми, позбавленими 

батьківського піклування  

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.50 Про затвердження висновку про 

визначення способу участі у 

вихованні дітей та спілкування з 

ними 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 



1.51 Про закріплення житла і майна за 

дітьми-сиротами, дітьми, 

позбавленими батьківського 

піклування та призначення опікуна 

над житлом та майном 

 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.52 Про продовження строку 

перебування дітей в державному 

закладі  

 

У разі 

потреби 

Служба у справах дітей 

1.53 Про внесення змін до рішень 

виконавчого комітету щодо 

утворення та затвердження складу 

комісій при виконавчому комітеті 

Саратської селищної ради 

Протягом 

року по мірі 

необхідності 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, 

Юридичний відділ апарату 

селищної ради, 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

1.54 Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету "Про 

затвердження Регламенту 

виконавчого комітету Саратської 

селищної ради" 

Протягом 

року по мірі 

необхідності 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, 

Юридичний відділ апарату 

селищної ради, 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

1.55 Про розгляд інших питань, які 

вирішуються на засіданнях 

виконавчого комітету селищної ради 

відповідно до глави 2 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в 

Україні» 

 

Протягом 

року 

Керуючий  справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, 

начальники структурних 

підрозділів апарату, 

виконавчого комітету та 

виконавчих органів 

селищної ради 

2. Організація нарад, семінарів, навчань або участь у них 

2.1 Оперативні наради у селищного 

голови з керівниками структурних 

підрозділів апарату, виконавчого 

комітету та виконавчих органів 

селищної ради 

Щотижня Відділ організаційної роботи 

апарату селищної ради  

2.2 Участь у нарадах що організовує 

Одеська обласна державна 

адміністрація та обласна рада, 

Білгород-Дністровська районна 

державна адміністрація та районна 

рада 

Протягом 

року 

Селищний голова, 

секретар селищної ради, 

керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, 

старости старостинських 

округів, керівники 

структурних підрозділів 

апарату, виконавчого 

комітету та виконавчих 

органів селищної ради 



2.3. Проведення селищним головою 

робочих нарад із старостами, 

керівниками комунальних 

підприємств, установ та закладів 

Саратської селищної ради 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, 

Відділ організаційної роботи 

 

2.4 Наради з керівниками закладів 

загальної середньої та позашкільної 

освіти  

остання 

середа 

кожного 

місяця 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної 

ради 

2.5 Семінари-наради з керівниками 

закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти 

Остання 

середа 

кварталу 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної 

ради 
2.6 

Наради з керівниками закладів 

дошкільної освіти 

останній 

четвер січня, 

березня, 

травня, 

серпня, 

листопада 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної 

ради 

2.7 
Семінари з керівниками закладів 

дошкільної освіти 

остання 

середа  місяця 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної 

ради 
2.8 

Семінари з педагогічними 

працівниками закладів освіти 

згідно з 

планом 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної 

ради 
2.9. 

Семінари-наради з головними 

бухгалтерами закладів освіти 

останній 

вівторок 

січня, 

березня, 

травня, 

серпня, 

листопада 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної 

ради 

2.10 Проведення нарад з керівниками 

будинків культури та клубів, 

завідуючими бібліотек Саратської 

селищної ради 

Протягом 

року Відділ культури і туризму 

селищної ради 

2.11 Участь у семінарах, навчаннях що 

організовує USAID, U-LEAD та інші 

організації щодо підвищення 

кваліфікації працівників селищної 

ради 

Згідно 

графіку 

Керівники структурних 

підрозділів апарату, 

виконавчого комітету та 

виконавчих органів 

селищної ради 

2.12 Участь у заходах які організовує 

Всеукраїнська асоціації органів 

місцевого самоврядування 

«Асоціація об’єднаних 

територіальних громад» 

 

У разі 

потреби 

Селищний голова 

3. Виконання основних завдань, участь у заходах 

3.1. Організація та проведення заходу з 

нагоди Міжнародного дня захисту 

дітей 

Червень Служба у справах дітей, 

відділ культури та туризму 

селищної ради 

https://www.facebook.com/groups/283101917295909/


3.2 Придбання шкільного приладдя для 

дітей соціально-незахищених 

категорій 

серпень Служба у справах дітей 

3.3 Організація та проведення 

профілактичного заходу «Урок» 

Вересень 

Жовтень  

Служба у справах дітей 

3.4 Придбання зимового одягу, взуття 

для дітей соціально-незахищених 

категорій 

жовтень Служба у справах дітей 

3.5 Придбання зимового одягу, взуття 

для дітей соціально-незахищених 

категорій 

жовтень Служба у справах дітей 

3.6 Придбання новорічних подарунків 

для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

грудень Служба у справах дітей 

3.7 Підготовка засідань комісії з питань 

захисту прав дитини Саратської 

селищної ради 

Щомісячно та 

за потребою 

Служба у справах дітей 

3.8 Підготовка  засідань 

адміністративної комісії при 

виконавчому комітеті селищної ради 

По мірі 

необхідності 

Юридичний відділ селищної 

ради 

3.9 Підготовка  засідань комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій щодо 

виконання Плану роботи на 2024 рік 

Щоквартальні 

засідання та 

по мірі 

необхідності  

Головний спеціаліст з 

питань цивільного захисту 

та мобілізаційної роботи 

відділу організаційної 

роботи апарату селищної 

ради 

3.10 Підготовка  роботи міжвідомчої 

комісії з щоквартальної перевірки 

(обстеження) захисних споруд 

цивільного захисту 

Щоквартальні 

обстеження та 

по мірі 

необхідності 

Головний спеціаліст з 

питань цивільного захисту 

та мобілізаційної роботи 

відділу організаційної 

роботи апарату селищної 

ради 

3.11 Підготовка  роботи комісії з 

перевірки Пунктів незламності на  

наявність матеріально-технічного 

ресурсу 

 

Щоквартальні 

обстеження та 

по мірі 

необхідності 

Головний спеціаліст з 

питань цивільного захисту 

та мобілізаційної роботи 

відділу організаційної 

роботи апарату селищної 

ради 

3.12 Підготовка  засідань комісії з питань 

дотримання законодавства про працю 

щодо легалізації зайнятості 

населення та забезпечення виплати 

заробітної плати 

Протягом 

року 

Фінансове управління 

3.13 Підготовка  засідань комісії  з 

визначення та відшкодування збитків  

власникам землі та 

землекористувачам 

Протягом 

року 

Фінансове управління 

3.14 Підготовка  засідань робочої групи 

по пошуку додаткових джерел 

надходжень  податків та зборів до 

бюджету Саратської селищної 

територіальної громади 

Протягом 

року 

Фінансове управління 



3.15 Підготовка  засідань комісії з 

розгляду земельних спорів, питань 

комунальної власності, екології, 

благоустрою,  

стану зелених насаджень та їх 

відновної вартості 

Протягом 

року 

Відділ земельних відносин, 

капітального будівництва, 

житлово-комунального 

господарства, архітектури, 

містобудування,  інвестицій, 

майнових питань та 

благоустрою  виконавчого 

комітету селищної ради 

3.16 Підготовка засідань Експертної ради 

з попереднього розгляду кандидатур 

на присвоєння звання «Почесний 

мешканець населеного пункту 

Саратської селищної територіальної 

громади» 

Протягом 

року 

Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

3.17 Проведення культурно-мистецьких та 

просвітницьких заходів щодо 

відзначення: державних свят, 

професійних свят, знаменних та 

пам’ятних дат з історії України, 

культурно-просвітницьких акцій, 

спрямованих на формування  поваги 

до культури, історії, мови 

українського народу 

Протягом 

року 

Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

3.18 Проведення профілактичних заходів 

(рейдів) «Діти вулиці», «Вокзал» - по 

виявленню безпритульних та 

наданню їм відповідної допомоги 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.19 Проведення профілактичних рейдів 

по виявленню бродяг, безпритульних 

підлітків з метою запобігання 

злочинності та правопорушень. 

Проведення індивідуальної 

профілактичної роботи з під 

обліковими дітьми. 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.20 Організація та проведення роботи по 

виявленню, влаштуванню, захисту 

прав та законних інтересів дітей-

сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.21 Організація та проведення разом з 

іншими структурними підрозділами 

Саратської селищної ради, КУ 

«СЦНСП», відділом превенції 

Білгород-Дністровського РВП ГУНП 

в Одеській області заходів щодо 

соціального захисту дітей, виявлення 

причин, що зумовлюють дитячу 

бездоглядність та безпритульність. 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 



3.22 Організація та участь у семінарах, 

нарадах з питань соціального захисту 

дітей, в тому числі дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, запобігання дитячій 

бездоглядності та профілактики 

правопорушень серед них. 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.23 Організація роботи щодо своєчасного 

виявлення та обліку дітей,  які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах. 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.24 Узгодження відрахування дітей з 

навчальних закладів та надання 

допомоги у влаштування їх на 

навчання та працевлаштування (за 

потребою). 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.25 Здійснення діяльності, спрямованої 

на виявлення та усунення причин і 

умов, що сприяють вчиненню дітьми 

правопорушень, а також діяльність та 

позитивний вплив на поведінку 

окремих дітей в сім’ї, на 

підприємстві, в установі чи 

організації незалежно від форм 

власності, за місцем проживання. 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.26 Здійснення захисту прав та інтересів 

постраждалої дитини, дитини-

кривдника, у тому числі шляхом 

звернення до суду, представництва 

прав та інтересів дитини у суді при 

розгляді питань, пов’язаних із 

здійсненням актів домашнього 

насильства, зокрема про видачу 

обмежувального припису. 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.27 Збір пакету документів для 

своєчасного внесення достовірної 

інформації в ЄІАС «Діти» щодо 

обліку дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, дітей, які опинилися у 

складних життєвих обставинах, 

дітей, які постраждали від воєнних 

дій та збройних конфліктів 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.28 Проведення інформаційно-

просвітницьких заходів у засобах 

масової інформації серед жителів 

Саратської селищної територіальної 

громади з питань прав та обов’язків 

батьків, підвищення обізнаності 

батьків щодо толерантності у 

стосунках з дітьми 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 



3.29 Проведення роботи серед батьків, за 

заявами яких діти перебувають у 

закладах інституційного догляду та 

виховання дітей, щодо можливості 

повернення дітей у біологічні родини 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.30 Здійснення заходів щодо запобігання 

потрапляння дітей до закладів 

інституційного догляду та виховання 

дітей 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.31 Здійснення заходів щодо захисту 

прав внутрішньо-переміщених дітей 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.32 Здійснювати заходи щодо 

попередження насильства у сім’ї або 

реальної загрози його вчинення, 

надання необхідної допомоги дітям, 

які постраждали від насильства у 

сім’ї 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.33 Здійснювати заходи щодо 

попередження торгівлі дітьми або 

реальної загрози його вчинення, 

надання необхідної допомоги дітям, 

які потерпіли від торгівлі людьми 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.34 Розгляд звернення власника 

підприємства, установи або 

організації усіх форм власності та 

надання письмового дозволу щодо 

звільнення працівника молодше 18 

років 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.35 Проведення лекцій в закладах освіти: 

- запобігання булінгу в дитячому 

середовищі; 

- профілактика правопорушень; 

- здоровий спосіб життя. 

Протягом 

року 

Служба у справах дітей 

3.36 Порушення питання про направлення 

до спеціальних установ для дітей, 

навчальних закладів (незалежно від 

форм власності) дітей, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах, неодноразово самовільно 

залишали сім’ю та навчальні заклади. 

Протягом 

року, 

у разі потреби 

Служба у справах дітей 

3.37 Звернення до суду з позовами про 

позбавлення батьківських прав або 

відібрання дітей без позбавлення 

батьківських прав у батьків,  які не 

виконують батьківських обов’язків, а 

також у інших випадках, 

передбачених чинним 

законодавством України 

Протягом 

року, 

у разі потреби 

Служба у справах дітей 



3.38 Порушувати клопотання про 

притягнення батьків до 

адміністративної відповідальності за 

невиконання ними обов’язків щодо 

виховання дітей та вчинення 

насильства в сім’ї 

Протягом 

року, 

у разі потреби 

Служба у справах дітей 

3.39 Підготовка засідання комісії з питань 

топонімії, охорони та збереження 

історико-культурного середовища у 

населених пунктах Саратської 

селищної територіальної громади.   

Протягом 

року у разі 

потреби 

Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

3.40 Підготовка  засідань комісії з 

житлових питань 

У разі 

потреби 

Загальний відділ апарату 

селищної ради 

4. Робота над проєктами та програмами 

 

4.1. 

Розробка та підготовка проєктів 

комплексних та цільових програм: 

 

- Про Затвердження соціальної 

програми щодо реалізації Конвенції 

ООН про права дитини»; 

- Про затвердження програми 

цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Саратської 

селищної ради; 

- Про затвердження комплексної 

програми «Здоров’я» Саратської 

селищної територіальної громади; 

- Про затвердження комплексної  

програми «Доступна медицина 

первинної ланки медичної допомоги» 

Саратської селищної територіальної 

громади; 

- Програми «Безпечна Саратська 

селищна територіальна громада» на 

2023 -2024 роки; 

- Інші програми. 

грудень Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, 

керівники структурних 

підрозділів апарату, 

виконавчого комітету та 

виконавчих органів 

селищної ради 

4,2 Розробка та підготовка проєктів 

інших комплексних та цільових 

програм селищної радт 

Протягом 

року 

 

4,3 Схвалення Програм та змін до них, 

направлення на розгляд  сесії 

селищної ради 

Протягом 

року по мірі 

необхідності 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, 

керівники структурних 

підрозділів апарату, 

виконавчого комітету та 

виконавчих органів 

селищної ради  

5. Підготовка регуляторних актів 



5.1. Про схвалення проєкту рішення 

селищної ради «Про затвердження 

Правил утримання домашніх тварин 

на території населених пунктів 

Саратської селищної територіальної 

громади» 

І квартал Юридичний відділ селищної 

ради 

5,2 Про схвалення проєкту рішення «Про 

встановлення місцевих податків і 

зборів на території Саратської 

селищної  територіальної громади на 

2025 рік» 

червень Фінансове управління 

селищної ради 

 

 6. Організація проведення масових заходів,  

урочистостей, державних та професійних свят: 

6.1. Новий рік 1 січня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.2. День Соборності України  22 січня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.3. Міжнародний день митника 26 січня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.4. Міжнародний день пам'яті жертв 

Холокоста 

27 січня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.5. День пам'яті героїв Крут 29 січня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.6. День працівника пожежної охорони 29 січня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.7. День загибелі Бончева Ігоря 

Миколайовича 

6 лютого Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.8. День вшановування учасників 

бойових дій на території інших 

держав 

15 лютого Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.9. День Героїв Небесної Сотні 20 лютого Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.10 Міжнародний день рідної мови 21 лютого Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.11 Міжнародний день підтримки жертв 

злочинів 

22 лютого Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.12 Всесвітній день цивільної оборони 1 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.13 Міжнародний жіночий день 8 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.14 День землевпорядника 9 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.15 День народження Т.Г.Шевченко 9 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.16 День українського добровольця 14 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.17 День працівників ЖКГ тa побутового 

обслуговування населення 

17 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.18 День заснування селища Сарата 20 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 



6.19 Міжнародний день боротьби зa 

ліквідацію расової дискримінації 

21 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.20 Міжнародний день лялькаря 21 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.21 День загибелі Марусика Олексія 

Віталійовича 

23 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.22 Міжнародний день пам’яті жертв 

рабства тa трансатлантичної 

работоргівлі 

25 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.23 День Служби безпеки України 25 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.24 День Національної гвардії 26 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.25 Міжнародний день театру 27 березня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.26 День загибелі Кушнеренко Сергія 

Михайловича 

2 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.27 Всесвітній день здоров'я 7 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.28 Міжнародний день звільнення в'язнiв 

фашистських концтаборів 

11 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.29 День пожежної охорони  17 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.30 Міжнародний день пам'ятників тa 

видатних місць 

18 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.31 День пам'ятників історії тa культури 18 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.32 День довкілля 20 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.33 38 річниця Чорнобильської трагедії  26 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.34 День прикордонника 30 квітня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.35 День праці 1 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.36 Великдень 5 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.37 Дні пам'яті тa примирення, 

присвячені пам’яті жертв Другої 

Світової війни 

8 - 9 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.38 День Європи 9 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.39 День матері 12 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.40 Всесвітній день медичних сестер 12 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.41 Міжнародний день сімей 15 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.42 День загибелі Кузьміна Романа 

Сергійовича 

15 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 



6.43 Всесвітній день вишиванки 16 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.44 Міжнародний день музеїв 18 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.45 День пам’яті жертв політичних 

репресій 

19 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.46 День Героїв 23 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.47 День слов'янської писемності тa 

культури 

24 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.48 День загибелі Бошко Ананія 

Ананійовича, Чеботаря Сергія 

Андрійовича, Атанасова Сергія 

Васильовича, Драган Валерія 

Анатолійовича 

27 травня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.49 День захисту дітей 1 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.50 День працівників водного 

господарства 

2 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.51 День загибелі Дердуги Сергія 

Миколайовича 

3 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.52 Міжнародний дeнь безневинних 

дітей - жертв агресії 

4 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.53 Всесвітній день довкілля 5 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.54 Всесвітній день донора 14 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.55 Всесвітній день біженців 20 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.56 День скорботи тa надання почестей 

пам’яті жертв війни в Україні 

22 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.57 Храмовий день села Зоря (Трійця) 23 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.58 День державної служби України 23 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.59 День загибелі Смолянця Сергія 

Васильовича 

24 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.60 День митника України 25 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.61 Міжнародний день ООН нa 

підтримку жертв тортур 

26 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.62 День Конституції України 28 червня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.63 День архітектури України 1 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.64 День державного реєстратора 1 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.65 День податківця України 2 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 



6.66 День працівників поліції 4 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.67 День військ ППО Збpойних Сил 

України 

6 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.68 День Військово-морських Сил 

Укpаїни 

7 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.69 День загибелі Сирбу Дмитра 

Васильовича 

11 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.70 День Української Державності 15 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.71 День бухгалтера 16 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.72 День загибелі Чеботаєва Олександра 

Григоровича 

16 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.73 День медичного працівника 27 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.74 День працівників торгівлі 28 липня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.75 День аеромобільних військ 2 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.76 День Повітряних сил Збройниx Сил 

України 

4 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.77 День військ зв'язку Збройниx Сил 

України 

8 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.78 День працівників ветеринарної 

медицини 

11 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.79 Міжнародний день молоді 12 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.80 День пасічника 19 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.81 День Державного Прапора України 23 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.82 Відзначення Дня визволення 

Саратщини від фашистських 

загарбників 

23 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.83 День Незалежності України 24 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.84 День пам'яті захисників які загинули 

в боротьбі за незалежність України, 

день вшанування пам’яті загиблих 

героїв-земляків 

29 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.85 День загибелі Бончева Євгена 

Миколайовича 

29 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.86 День авіації України 31 серпня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.87 День знань 1 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.88 День підприємця 1 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 



6.89 День нотаріату 2 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.90 Міжнародний день грамотності 8 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.91 День загибелі Кривиденко Максима 

Ігоревича, Водолазкіна Олександра 

Миколайовича 

9 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.92 День загибелі Кравченко Олега 

Миколайовича 

11 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.93 День фізкультури і спорту 14 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.94 День танкових військ 14 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.95 День працівника лісу 15 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.96 Міжнародний день демократії 15 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.97 День рятувальника 17 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.98 День фармацевтичного працівника 21 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.99 Міжнародний день миру 21 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.100 Храмовий день села Світлодолинське 21 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.101 День партизанської слави 22 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.102 День смерті Сухарського Олега 

Станіславович 

25 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.103 День туризму 27 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.104 День вихователя і всіx дошкільних 

працівників 

27 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.105 День всиновлення 30 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.106 Всеукраїнський день бібліотек 30 вересня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.107 День захисників і захисниць України 1 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.108 Міжнародний день людей похилого 

віку 

1 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.109 Храмовий день селища Сарата 1 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.110 Міжнародний день ненасильства 2 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.111 День працівників освіти 6 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.112 День юриста 8 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 



6.113 Всесвітній день пошти 9 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.114 Храмовий день села Мирнопілля 9 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.115 Вcесвітній день психічного здоров'я 10 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.116 Європейський день боротьби пpоти 

страти 

10 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.117 День кадрового працівника 12 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.118 День працівників Дeржавної 

санітарно-епідеміологічної служби 

13 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.119 День Українського козацтва 14 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.120 Всесвітній день сільської жінки 15 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.121 День загибелі Кісеолар Сергія 

Захаровича, Ліходько Василя 

Олексійовича 

19 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.122 День української писемності та мови 27 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.123 День автомобіліста і дорожника 27 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.124 День загибелі Аубакірова Руслана 

Аманжоловича 

28 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.125 День визволення України вiд 

фашистських загарбників 28 жовтня  

28 жовтня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.126 День працівника соціальної сфери 3 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.127 День інженерних військ 3 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.128 День ракетних військ тa артилерії 3 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.129 День залізничника 4 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.130 Храмовий день с.Долинка 8 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.131 Всеукраїнський день працівників 

культури тa майстрів народного 

мистецтва 

9 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.132 День працівників сільського 

господарства 

17 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.133 День Гідності та Свободи 21 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.134 День десантно-штурмових військ 

ЗСУ 

21 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.135 Храмовий день с. Михайлівка, с. 

Новоселівка 

21 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.136 День пам'яті жертв Голодоморів 23 листопада Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 



6.137 Міжнародний день інвалідів 3 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.138 Храм с. Введенка 4 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.139 День Збройних Сил України 6 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.140 День Святого Миколая 6 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.141 День місцевого самоврядування 7 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.142 День прав людини 10 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.143 День Сухопутних військ Збройниx 

Сил України 

12 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.144 День вшaновування учасників 

ліквідації наслідків аварії нa 

Чорнобильській АЕС (День 

ліквідатора) 

14 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.145 День працівників суду 15 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.146 Дeнь працівника державної 

виконавчої служби 

17 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.147 День енергетика 22 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.148 День працівників архівних установ 24 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.149 Святвечір 24 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

6.150 Різдво Христове 25 грудня Відділ культури і туризму 

Саратської селищної ради 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради                                                                    М.І.Тодоров 


